
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  21 februari 2023  inzake 
Vaststellen en beschikbaar stellen van een krediet Sportvisie 2030 - Niemand buitenspel in 
Dordrecht ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De sportvisie wordt in 1e en 2e termijn oordeelsvormend besproken. Alle aanwezige fracties staan 
positief tegenover het plan waarbij zorgen en wensen worden geuit (betaalbaarheid, haalbaarheid 
en woningbouw ten koste van sportparken).
Wethouder Merx zegt toe dat contact wordt opgenomen met de verenigingen van padelbanen om 
te kijken hoe vogels beschermd kunnen worden tegen het glas. Ook zegt hij toe dat een routekaart 
Stadspark XXL, met sport als onderdeel, volgt.
De commissie besluit dat het voorstel als bespreekpunt door gaat naar de gemeenteraad met de 
volgende politieke vraag 'gaat de raad akkoord met de Sportvisie 2030'? Hierbij is een spreektijd 
van 5 minuten afgesproken waarbij moties en amendementen in de eerste termijn kunnen worden 
ingediend.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 18 april 2023.

Besluitnummer 2023-0022033


